
 
via San Francesco 23, 87010, Rota Greca (CS), C. F. 00368270781 

Tel. 0984928879, Fax 0984920791 
com.rotagreca@libero.it – ufficiotributirotagreca@asmepec.it – ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it 

 
 

Prot. n. 4766 del 27.11.2021 
 

ORDINANZA N. 215 DEL 27 NOVEMBRE 2021 
Oggetto: MISURE DI CONTENIMENTO DEL CONTAGIO DA COVID-19. CHIUSURA 
TEMPORANEA SCUOLA DELL’INFANZIA PER LE GIORNATE DEL 29 E 30 
NOVEMBRE 2021. 
 
  

IL SINDACO 
 

Considerato che, in data odierna, è pervenuta al Comune, da parte dell’ASP territorialmente 
competente, segnalazione della presenza di n. tre casi di positività al Covid-19 relativi a cittadini 
residenti nel territorio comunale; 
Considerato che, rispetto ai predetti casi, due sono bambini frequentanti la Scuola dell’Infanzia; 
Considerato che, la Scuola dell’Infanzia non costituisce scuola dell’obbligo; 
Considerato che, dalle informazioni raccolte, alcuni alunni della Scuola dell’Infanzia hanno 
presentato sintomi influenzali; 
Considerato che, i protocolli anti-Covid per la Scuola dell’Infanzia, non impongono il 
distanziamento con la conseguenza che, i bambini, rimangono a stretto contatto per le ore di attività 
scolastica aumentando la  probabilità di diffusione del contagio; 
Tenuto Conto che, quest’Ufficio, in data 26.11.2021 ha già provveduto a far sanificare i locali ove 
si svolgono le attività della Scuola dell’Infanzia; 
Considerato che, quest’Ufficio, di concerto con l’ASP territorialmente competente e con la 
Direzione Scolastica dell’I.C. “Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto Ullano”, 
ha già programmato per la giornata del 29 novembre la somministrazione dei tamponi salivari; 
Sentita l’ASP territorialmente competente; 
Sentita la Dirigente Scolastica dell’I.C. “Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San 
Benedetto Ullano”; 
Sentita la Responsabile di Plesso della Scuola dell’Infanzia di Rota Greca; 
Sentiti i rappresentanti d’Istituto e di Classe; 
Considerato che appare necessario sospendere le attività della Scuola dell’Infanzia, in via 
precauzionale per i giorni del 29 e del 30 novembre 2021; 
Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), emanato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni; 
Considerato il carattere di contingibilità ed urgenza del presente provvedimento; 
Richiamati, in particolare, gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 

mailto:com.rotagreca@libero.it
mailto:ufficiotributirotagreca@asmepec.it
mailto:ufficiotecnicorotagreca@asmepec.it


La chiusura della Scuola dell’Infanzia per il 29 ed il 30 novembre c.a., in via precauzionale, al fine 
di consentire la verifica dell’assenza di contagi tra gli alunni della Stessa, con ripresa dell’attività 
scolastica per mercoledì 1 dicembre 2021, salvo contrario avviso. 
 
 

DISPONE 
Che, il presente provvedimento, venga trasmesso a:  
• S.E. Sig. Prefetto - Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza; 
• ASP di Cosenza; 
• Dirigente Scolastico dell’I.C. Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto Ullano;  
• Comandante Carabinieri Stazione di Lattarico;  
• Polizia Locale di Rota Greca; 
 
Dispone, altresì, che venga data la più ampia diffusione alla presente ordinanza attraverso mezzi 
idonei. 
 
E’ fatto d’obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 
  
Contro la presente ordinanza può essere promosso ricorso avanti al TAR competente entro sessanta 
(60) giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni. 
 
La presente Ordinanza ha efficacia immediata contestualmente a debita pubblicazione all'Albo 
Pretorio. 
 
Dalla Residenza Municipale, 27.11.2021                                             
 
 
 

     IL SINDACO 
    F.TO GIUSEPPE  DE MONTE 


